

**Empresa:** METALURGICA USIMETAL LTDA

**Atendente:** 9992 - JULIANO PEZZINI

**E-mail :** juliano.pezzini@usimetal.ind.br

**Fone:** 47 3404-3712

**ORÇAMENTO:** 991

**Data Emissão:** 16/06/2009

**Cliente:** CREMER S.A. ( 61 )

RUA IGUAÇU, 291 - ITROUPAVA SECA

89030-030 - BLUMENAU - SC

**ATT :** 1 - THIAGO

**Fone :** (47) 3321-8148

**Cargo :** PROJETISTA

**E-mail :** thiago.g@cremer.com.br

**Representante:** GENERICO

**Cond.Pagamento:** 28 DD

**Transportadora:** METALURGICA USIMETAL LTDA

**Tipo frete:** CIF

**Prazo de Entrega:** 10 dias úteis

**Validade:** 30 dias úteis

Orçamento para fabricação de peças em aço carbono com pintura a pó na cor Amarelo Segurança.

**Observação:** Revisão 03 - Alterada a quantidade do item 183/09 para 120 peças.

Revisão 04 - Concedido desconto de R\$ 162,53.

Código	Un.	Descrição	Qtde	Prec.Unit	Vlr.Total	ICMS(%)	IPI(%)	Vlr.IPI	Tot.c/ IPI
182/09	PÇ	ITEM - CANTONEIRA MÓVEL	23,000	5,30	121,90	17,00	10,00	12,19	134,09
<b>Prazo de Entrega:</b> 10 dias úteis									
<b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
183/09	PÇ	ITEM - CANTONEIRA DE FIXAÇÃO DOS PARABOLTS	120,000	4,90	588,00	17,00	10,00	58,80	646,80
<b>Prazo de Entrega:</b> 10 dias úteis									
<b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
181/09	PÇ	ITEM - CANTONEIRA DO FECHAMENTO DAS PORTAS	24,000	321,10	7.706,40	17,00	10,00	770,64	8.477,04
<b>Prazo de Entrega:</b> 10 dias úteis									
<b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
187/09	PÇ	ITEM - CANTONEIRA DE FECHAMENTO DAS PORTAS DO LADO ESQUERDO	6,000	263,95	1.583,70	17,00	10,00	158,37	1.742,07
<b>Prazo de Entrega:</b> 10 dias úteis									
<b>Class.Fiscal:</b> 73261900									
<b>TOTAIS :</b>					<b>10.000,00</b>			<b>1.000,00</b>	<b>11.000,00</b>

CONDIÇÕES GERAIS  
ICMS - INCLUSO